
REKLAMAČNÍ TÁD cestovní kanceláUe CHERRY TOUR s.r .o.  
( dále jen cestovní kanceláU) 
 
Francouzská 1001/ 16, 708 00 Ostrava – Poruba 
Tel.:  + 420 725 120 440 
Email:  info@cherry- tour.cz 
ht tp: / / www.cherry- tour.cz 
Firma zapsaná u Krajského soudu v OstravE oddíl C, v ložka 35869 
IČ: 286 34 845, DIČ: CZ286 34 845 
 
1 . PUedmEt 

1.1. Tento reklamační Uád upravuje zp]sob uplatOování nárok] zákazníka vyplývajících z odpovEdnosti cestovní 
kanceláUe za vady poskytnuté služby (reklamace) vč. podmínek uplatnEní rozporu se Sm louvou o zájezdu a 
jejich vyUizování v souladu se zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochranE 
spotUebitele v platném znEní. 

1.2. Tento reklamační Uád se vztahuje na služby poskytované cestovní kanceláUí. 
 
2 . UplatOování reklamací 

2.1. Práva z odpovEdnosti za vady služeb poskytovaných cestovní kanceláUí zákazník uplatOuje v provozovnE 
cestovní kanceláUe, v sídle nebo u zprostUedkovatele služeb cestovní kanceláUe, kde reklamované služby 
zakoupil, pUípadnE v místE poskytované služby u pr]vodce, delegáta nebo u jiného cestovní kanceláUí 
povEUeného zástupce.  

2.2. Práva z odpovEdnosti za vady doplOkovE prodávaného zboží zákazník uplatOuje v kterékoli provozovnE cestovní 
kanceláUe, v níž je pUijetí reklamace možné s ohledem na sortiment prodávaného zboží, tj. v provozovnE 
cestovní kanceláUe, kde reklamované doplOkovE prodávané zboží zakoupil, pUípadnE i v sídle cestovní kanceláUe. 

2.3. Zákazník je povinen uplatnit reklamaci včas bez zbytečného odkladu. UplatnEní reklamace na místE samém 
umožní odstranEní vady okamžitE, zatímco s odstupem času se ztEžuje pr]kaznost i objektivnost posouzení a 
tím i možnost Uádného vyUízení reklamace. Reklamaci m]že zákazník uplatnit jakoukoliv formou s uvedením 
data, pUedmEtu reklamace a jaký zp]sob vyUízení reklamace zákazník požaduje. 

2.4. Pokud zákazník vlastním zavinEním neuplatní práva z odpovEdnosti za vady poskytnutých služeb na základE 
sm louvy o zájezdu, tj. u pUedem sestavené, nabízené a prodávané kombinace služeb cestovního ruchu za 
souhrnnou cenu, bez zbytečného odkladu, nejpozdEji však ve lh]tE 1 mEsíce od skončení zájezdu, cestovní 
kanceláU mu slevu z ceny nepUizná. 

2.5. Práva z odpovEdnosti za vady ubytování je tUeba rovnEž uplatnit bez zbytečného odkladu, nejpozdEji však ve 
lh]tE 6 mEsíc]. Práva z odpovEdnosti za doplOkovE prodávané zboží zaniknou, nebyla- li uplatnEna do 24 mEsíc] 
ode dne pUevzetí. 

2.6. Zákazník je pUi uplatOování reklamace povinen uvést jméno, pUíjmení, adresu, co je obsahem reklamace, svou 
reklamaci zd]vodnit a podle možnosti i pUedmEt reklamace pr]kaznE skutkovE doložit ;   současnE se doporučuje 
pUedložit doklad o poskytnuté službE, napU. stejnopis objednávky, fakturu, potvrzení o platbE apod., čímž se 
usnadní vyUizování reklamace.  

 
3 . VyUizování reklamací 

3.1. Uplatní- li zákazník právo z odpovEdnosti za vady služeb, které mu jsou poskytovány nebo které mu již byly 
poskytnuty, je pr]vodce zájezdu, vedoucí provozovny cestovní kanceláUe poskytující pUedmEtné služby nebo jiný 
cestovní kanceláUí povEUený zástupce povinen po potUebném prozkoumání skutkových a právních okolnost í 
rozhodnout o reklamaci ihned, ve složitých pUípadech do tUí pracovních dn]. Do této doby se nezapočítává doba 
potUebná k odbornému posouzení vady. Reklamace musí být  vyUízena bez zbytečného odkladu, nejpozdEji do 30 
dn] od uplatnEní reklamace zákazníkem, pokud se zákazníkem nebude dohodnuta lh]ta delší. 

3.2. V pUípadE ústního podání reklamace (napU. v místE poskytované služby)  je povinen pr]vodce zájezdu, delegát 
nebo jiný cestovní kanceláUí povEUený zástupce sepsat  se zákazníkem rek lamační protokol, resp. potvrzení o 
pUijetí reklamace. V protokolu uvede, kdy zákazník reklamaci uplatnil, osobní údaje zákazníka, co je obsahem 
reklamace (pUedmEt reklamace), jaký zp]sob vyUízení reklamace zákazník požaduje;  a dále datum a zp]sob 
vyUízení reklamace. Jestliže zákazník pUedá pr]vodci zájezdu nebo vedoucímu provozovny nebo jinému 
povEUenému zástupci cestovní kanceláUe písemnosti, popU. jiné podklady týkající se reklamace, popU. 
reklamované zboží, musí být  tato skutečnost v protokolu výslovnE uvedena. Protokol, resp. potvrzení o pUijetí 
reklamace podepíše sepisující pr]vodce zájezdu nebo vedoucí provozovny nebo jiný povEUený zástupce cestovní 
kanceláUe. Zákazník obdrží jedno vyhotovení tohoto dokumentu a podpisem potvrdí souhlas s jeho obsahem a 
pUevzetí. 

3.3. V pUípadE písemných reklamačních podání platí pro jejich obsah pUimEUenE ustanovení odstavce 3.2. 
 
4 . Součinnost zákazníka pUi vyUizování reklamací 

4.1. Zákazník je povinen poskytnout součinnost potUebnou k vyUízení reklamace, zejména podat informace, pUedložit 
doklady prokazující skutkový stav, specifikovat své požadavky co do d]vodu a výše, apod. Vyžaduje- li to 
povaha vEci, musí zákazník umožnit pr]vodci či jinému cestovní kanceláUí povEUenému zástupci jakož i zástupci 
dodavatele služby pUístup do prostoru, který mu byl poskytnut  k ubytování apod., aby se mohli pUesvEdčit o 
oprávnEnosti reklamace. 

4.2. V pUípadech, kdy zákazník čerpá služby bez pUítomnosti zástupce cestovní kanceláUe a poskytnutá služba má 
vady, je zákazník povinen dbát též o včasné a Uádné uplatnEní nárok] v]či dodavatel]m služeb v tuzemsku či v 
zahraničí. 

 
5 . Zp]soby vyUízení reklamace 

mailto:info@cherry-tour.cz
http://www.cherry-tour.cz/


5.1. V pUípadech, kdy je reklamace posouzena jako zcela nebo z části d]vodná, spočívá vyUízení reklamace v 
bezplatném odstranEní vady nebo v pUípadech, kdy je to možné, i v poskytnut í náhradní služby či výmEny zboží. 
Jinak cestovní kanceláU poskytne pUimEUenou slevu z ceny vadnE poskytnuté služby.  

5.2. V pUípadech, kdy je reklamace posouzena jako ned]vodná, je zákazník písemnE informován o d]vodech 
zamítnut í reklamace.  

5.3. Nastanou- li okolnosti, jejichž vznik, pr]bEh a pUíp. následek není závislý na v]li, činnosti a postupu cestovní 
kanceláUe (vis major) nebo okolnosti, které jsou na stranE zákazníka, na jejichž základE zákazník zcela nebo 
zčásti nevyužije objednané, zaplacené a cestovní kanceláUí zabezpečené služby, nevzniká zákazníkovi nárok na 
vrácení zaplacené ceny nebo na slevu z ceny. 

 
 
6 . Osta tní ustanovení  

V ostatním platí ustanovení obecnE závazných právních pUedpis], zejména občanského zákoníku a zákona o 
ochranE spotUebitele v platném znEní. 
V pUípadE, že dojde ke vzniku spotUebitelského sporu ze smlouvy o zájezdu, kupní smlouvy nebo ze smlouvy o 
poskytování služeb, který se nepodaUí vyUešit vzájemnou dohodou, m]že spotUebitel podat návrh na m imosoudní 
Uešení takového sporu určenému subjektu mimosoudního Uešení spotUebitelských spor], kterým je Česká 
obchodní inspekce, ÚstUední inspektorát -  oddElení ADR, ŠtEpánská 15, 120 00 Praha 2, Email: adr@coi.cz, Web: 
adr.coi.cz “   
SpotUebitel m]že využít rovnEž platformu pro Uešení spor] online, Která je zUízena Evropskou komisí na adrese 
ht tp: / / ec.europa.eu/ consumers/ odr/ . 

 
7 . ZávErečná ustanovení 

Tento Reklamační Uád vstupuje v platnost a účinnost dnem 1.1.2016. 
 
 
 
 
 
V OstravE dne 1.1.2016 
 
  
 
 
 
 
                                                                              - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    
                                                                                         Ing. Lukáš TUešOák 
       Jednatel CHERRY TOUR s.r .o.  


